
 

 

 
2025年10月１日 

各 位 

  会 社 名   福留ハム株式会社 

  代表者名   代表取締役社長 福原 治彦 

  （コード番号 2291 東証スタンダード市場） 

  問合せ先   経営管理本部長  梶原 勝 

   （TEL．082－278－6161） 

 

 

 

株主優待制度廃止に関するお知らせ 
 

 

当社は、2025年10月１日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度の廃止を決議いたし

ましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１． 株主優待制度廃止の理由 

当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社の普通株式（以下、「当社株式」

といいます。）への魅力を高め、中長期的により多くの皆様に当社株式を保有していただくこと

を目的として、毎年３月末日の最終の株主名簿に記載又は記録された２単元（200株）以上の当社

株式を保有されている株主の皆様を対象として、株主優待制度を実施してまいりました。 

しかしながら、公平な利益還元のあり方という観点に加え、本日付けで公表いたしました2026

年３月期から2029年３月期の事業再構築計画の施策の一環として、販売管理費等のコスト削減の

観点から慎重に議論を重ねた結果、誠に遺憾ではありますが、株主優待制度を廃止させていただ

くことといたしました。 

今後につきましては、本日付けで公表いたしました「トリゼンフーズ株式会社及び双日食料株

式会社との業務提携に関するお知らせ」に基づく業務提携を含め、当社は、企業価値向上に向け

た施策に取り組み、株主の皆様のご期待に添えるように尽力してまいりますので、何卒ご理解賜

りますようお願い申し上げます。 
 
 

２． 株主優待制度の廃止時期 

2025年３月末日の最終の株主名簿に記載又は記録された２単元（200株）以上の当社株式を保有

されている株主の皆様に対して行った株主優待品の贈呈をもちまして、株主優待制度を廃止させ

ていただきます。これにより、2026年３月31日を基準日とする株主優待は実施をいたしません。 

 

 

                                          以 上 

 


